АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ГЕОРГИЕВСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 08 февраля 2011 г. № 90
О создании комиссии по оценке заявок, ранжированию списка многоквартирных домов, формированию перечня и резервного списка многоквартирных домов для включения в муниципальную адресную программу «Капитальный ремонт многоквартирных домов города Георгиевска в 2011 году»

В целях выполнения требований Федерального закона от 21 июля 2007 г. № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства», в соответствии с Порядком включения многоквартирных домов в краевую адресную программу «Капитальный ремонт многоквартирных домов в Ставропольском крае на 2008 - 2011 годы», утвержденным постановлением Правительства Ставропольского края от 02 июня 2008 г. № 94-п (в редакции от 15 декабря 2010 г.) «О краевой адресной программе «Капитальный ремонт многоквартирных домов в Ставропольском крае на 2008 - 2011 годы», на основании статей 50, 64 Устава города Георгиевска, администрация города Георгиевска
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать комиссию по оценке заявок, ранжированию списка многоквартирных домов, формированию перечня и резервного списка многоквартирных домов для включения в муниципальную адресную программу «Капитальный ремонт многоквартирных домов города Георгиевска в 2011 году» (далее - комиссия).

2. Утвердить:

2.1. Состав комиссии согласно приложению 1.

2.2. Перечень документов, представляемых на рассмотрение комиссии, согласно приложению 2.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города А.В. Курбанова.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий полномочия главы

администрации города Георгиевска
Ставропольского края, первый
заместитель главы администрации
города Георгиевска Ставропольского края
А.В. Манаков
ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к постановлению администрации

города Георгиевска

Ставропольского края

от 08 февраля 2011 г. № 90

С О С Т А В

комиссии по оценке заявок, ранжированию списка многоквартирных домов, формированию перечня и резервного списка многоквартирных домов для включения в муниципальную адресную программу «Капитальный ремонт многоквартирных домов города Георгиевска в 2011 году»

	Курбанов Алексей

Викторович
	заместитель главы администрации города, председатель комиссии

	Терехов Юрий

Алексеевич
	начальник муниципального учреждения «Управление жилищно-коммунального хозяйства города Георгиевска», заместитель председателя комиссии

	Ильиных Андрей

Леонидович
	заместитель начальника муниципального учреждения «Управление жилищно-коммунального хозяйства города Георгиевска», секретарь комиссии

	Гапошин Анатолий

Андреевич
	начальник отдела капитального строительства администрации города

	Деордица Наталья

Владимировна
	начальник производственно-технического отдела муниципального учреждения «Управление жилищно-коммунального хозяйства города Георгиевска»

	Ильина Светлана

Константиновна
	заместитель председателя Думы города Георгиевска (по согласованию)

	Харибова Валентина

Ивановна
	заместитель главы администрации города – председатель комитета по управлению муниципальным имуществом администрации города

	Хейло Владимир

Федорович
	и.о. заведующего юридическим отделом админист-рации города.

Управляющая делами

администрации города

С.И. Коровкина

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к постановлению администрации

города Георгиевска

Ставропольского края

от 08 февраля 2011 г. № 90

Перечень документов,

предоставляемых на рассмотрение комиссии

На рассмотрение комиссии по оценке заявок, ранжированию списка многоквартирных домов, формированию перечня и резервного списка многоквартирных домов для включения в муниципальную адресную программу «Капитальный ремонт многоквартирных домов города Георгиевска в 2011 году» предоставляются следующие документы:

Для управляющих организаций:

1. Заявка на имя Главы города Георгиевска.

2. Копия протокола общего собрания собственников помещений о выборе способа управления многоквартирным домом, содержащего решения:

о выборе в качестве способа управления - управление управляющей организацией;

о выборе конкретной управляющей организации.

К протоколу прилагаются: лист (листы) голосования собственников помещений по каждому вопросу повестки дня собрания с подписями собственников помещений (представителей собственников) и копия договора управления многоквартирным домом, заверенная руководителем управляющей организации.

3. Копия протокола общего собрания собственников помещений, содержащего решения, принятые с учетом части 2 статьи 44, части 2 статьи 158 Жилищного кодекса Российской Федерации (далее - ЖК РФ) и части 3 статьи 15 Федеральною закона от 21 июля 2007 г. № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства» (далее - Закон):

об участии в муниципальной адресной программе «Капитальный ремонт многоквартирных домов города Георгиевска в 2011 году» (далее - Программа);

о проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме;

о видах и планируемых объемах работ по капитальному ремонту;

о стоимости проведения капитального ремонта многоквартирного дома, включая разработку проектной документации для капитального ремонта и проведение государственной экспертизы проектной документации в соответствии с действующим законодательством;

о сроке начала капитального ремонта;

о долевом финансировании капитального ремонта многоквартирного дома за счет средств собственников помещений;

о порядке долевого финансирования капитального ремонта собственниками помещений.

К протоколу прилагается лист (листы) голосования собственников помещений по каждому вопросу повестки дня собрания с подписями собственников помещений (представителей собственников).

4. Копия свидетельства о государственной регистрации управляющей организации, заверенная руководителем управляющей организации.

5. Копия свидетельства о постановке на учет в налоговом органе управляющей организации, заверенная руководителем управляющей организации.

6. Справка об уровне сбора платы за жилое помещение и коммунальные услуги (отношение фактического поступления к начисленной величине) в целом по многоквартирному дому в среднем за последние 12 месяцев.

7. Копия бухгалтерского баланса с отметкой налоговой инспекции за предшествующий квартал года.

8. Копия технического паспорта многоквартирного дома.

9. Копия акта сдачи-приемки многоквартирного дома после комплексного капитального ремонта (при наличии).

10. Акт обследования технического состояния многоквартирного дома или дефектная ведомость.

11. Проектно-сметная документация на проведение капитального ремонта многоквартирного дома.

12. Расчет размера субсидии и таблица с обобщенными результатами, подготовленные в соответствии с утвержденной методикой расчета размера финансовой поддержки на проведение капитального ремонта многоквартирного дома, подписанные руководителем управляющей организации.

Для товариществ собственников жилья, жилищных кооперативов, жилищно-строительных кооперативов, иных специализированных потребительских кооперативов (далее - ТСЖ, ЖК, ЖСК, СПК соответственно):

1. Заявка на имя Главы города Георгиевска.

2. Копия протокола общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме, находящемся в управлении ТСЖ, ЖК, ЖСК, СПК, содержащего решения, принятые с учетом части 2 статьи 44, статьи 117 ЖК РФ и статьи 15 Закона:

об участии в Программе;

о проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме;

о видах и планируемых объемах работ по капитальному ремонту;

о стоимости проведения капитального ремонта многоквартирного дома, включая разработку проектной документации для капитального ремонта и проведение государственной экспертизы проектной документации в соответствии с действующим законодательством;

о сроке начала капитального ремонта;

о долевом финансировании капитального ремонта многоквартирного дома за счет средств собственников помещений;

о порядке долевого финансирования капитального ремонта собственниками помещений.

К протоколу прилагается лист (листы) голосования собственников помещений по каждому вопросу повестки дня собрания с подписями собственников помещений (представителей собственников).

3. Копия свидетельства о государственной регистрации ТСЖ, ЖК, ЖСК, СПК, заверенная председателем правления ТСЖ, ЖК, ЖСК, СПК.

4. Копия свидетельства о постановке на учет в налоговом органе ТСЖ, ЖК, ЖСК, СПК, заверенная председателем правления ТСЖ, ЖК, ЖСК, СПК.

5. Выписка из Устава ТСЖ, подтверждающая, что собственники помещений в многоквартирном доме, на включение которого в Программу подается заявка, входят в данное ТСЖ (в случае если ТСЖ создано собственниками помещений более чем одного дома), заверенная председателем правления ТСЖ.

6. Справка об уровне сбора платы за жилое помещение и коммунальные услуги (отношение фактического поступления к начисленной величине) в целом по многоквартирному дому в среднем за последние 12 месяцев до подачи заявки.

7. Копия бухгалтерского баланса с отметкой налогового органа за предшествующий квартал года.

8. Копия технического паспорта многоквартирного дома.

9. Копия акта сдачи-приемки многоквартирного дома после комплексного капитального ремонта (при наличии).

10. Акт обследования технического состояния многоквартирного дома или дефектная ведомость.

11. Проектно-сметная документация на проведение капитального ремонта многоквартирного дома.

12. Расчет размера субсидии и таблица с обобщенными результатами, подготовленные в соответствии с утвержденной методикой расчета размера финансовой поддержки на проведение капитального ремонта многоквартирного дома, подписанные председателем правления ТСЖ, ЖК, ЖСК, СПК.

Управляющая делами

администрации города

С.И. Коровкина